CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    GABINETE DO DEPUTADO DELTAN DALLAGNOL – PODEMOS/PR

REQUERIMENTO Nº           , DE 2023

(Do Sr. Deltan Dallagnol)

Requer  a  criação  da  Comissão
Especial  destinada a proferir  parecer
sobre  a  Proposta  de  Emenda  à
Constituição nº 329, de 2013.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 22, inciso II; art. 34, inciso I; e art. 202, § 2º, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a

criação  da  Comissão  Especial  destinada  a  proferir  parecer  à  Proposta  de

Emenda à Constituição nº 329, de 2013, que “altera a forma de composição

dos Tribunais de Contas; submete os membros do Ministério Público de Contas

ao  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público  -  CNMP  e  os  Conselheiros  e

Ministros dos Tribunais de Contas ao Conselho Nacional de Justiça - CNJ e dá

outras providências”.

     Sala das Sessões, em       de fevereiro de 2023.

Deputado DELTAN DALLAGNOL
PODEMOS/PR

*C
D2

34
30

37
80

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Deltan Dallagnol
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234303780100

RE
Q

 n
.2

45
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

02
/2

02
3

09
:1

2:
12

.5
50

 -
M

ES
A